Λπό
εκεί πληροφορούμαστε ότι ο Ασπρίδης έχει καταγωγή από την Κύπρο και ότι στους
Λυτ τον σύστησε κάποιος Sandensky που κατοικούσε στη Σύρο, τόπο διαμονής της
οικογένειάς του, όταν ήρθε να σπουδάσει στην Αθήνα το 1845 (σ. 238, σημ. 149).
Οι αναφορές στον Ασπρίδη στο ημερολόγιο της Λυτ από τις 7/19 Σεπτεμβρίου του
1847 που έχουμε την πρώτη καταγραφή ως τις 5/17 Απριλίου του 1848 που συνα
ντάμε την τελευταία —το ημερολόγιο σταματά στις 8/20 Απριλίου του 48— είναι
πενήντα τρεις. Πρόκειται για πολύ μεγάλο αριθμό, αν τον συγκρίνει κανείς με τις
αναφορές στα άλλα πρόσωπα του περίγυρού της, όπως αυτές προκύπτουν από το
ευρετήριο. Ο λόγος είναι εμφανής.